
 

 

 

1 

                                                                                                                                  

                                                                                                                                      Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 - Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR  
CIP: M4C1I2.1-2022-941-P-7639 
CUP: F44D22001790006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
 amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 
 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R 8 marzo 1999, n. 275; 
 
VISTO  il Programma Annuale e.f.2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.63 del 13/02/2023; 

 
VISTO  il  regolamento  (UE)  2018/1046  del  18  luglio  2018,  che stabilisce  le regole finanziarie applicabili  al 

bilancio  generale  dell’ Unione ,  che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.  1296 / 2013,  n. 1301 / 2013 ,  n. 

1303 / 2013,  n. 1304 / 2013,  n. 1309 / 2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283 / 2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 
Via Masciangelo 5 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/46081 - Fax 0872/727686 

Codice Meccanografico: CHIC80800A  - Codice Fiscale: 81001660695 

e-mail: chic80800a@istruzione.it PEC:chic80800a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dannunziolanciano.edu.it  

 

 

mailto:chic80800a@istruzione.it
mailto:chic80800a@pec.istruzione.it
http://www.dannunziolanciano.edu.it/


 

 

 

2 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1”Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale”; 

 

VISTO l’art.2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/8/2022 n.222; 

 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot.n. 0091698 del 31.10.2022 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 componente 1 del 

PNRR; 

 

VISTO  che  questo  Istituto  ha  provveduto  all’invio  del  progetto  in  data  11.11.2022  –  Codice Identificativo                                     

              Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7639- ; 

 

PRESO ATTO che in sede di presentazione del progetto è stato generato il CUP F44D22001790006 ed inserito 

in piattaforma Futura; 

 

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del MIM n.0024917 del 27.2.2023; 

 

CONSIDERATO che in data 19.12.2022,  con  reversale  n. 36 sull’Aggr. 03/06/19/E “Altri finanziamenti vincolati  

              del M.I.”, è  stato  incassato il relativo acconto di € 1.000,00 pari al  50 %  della  somma  assegnata; 

 

 VISTA la variazione al Programma Annuale 2022 prot.n. 13239 del 20/12/2022 con la quale il suddetto acconto 

             è  stato  collocato  nell ’ Aggr.  03 /06/ 19/ E  “ Altri  finanziamenti  vincolati  del  M. I. ”  e  nello  Z01 / S  

             “Disponibilità finanziaria da programmare”; 

 

CONSIDERATO che nella stesura del Programma annuale 2023, la suddetta somma di € 1.000,00 prelevata 

dall’avanzo di amministrazione vincolato, è stata imputata allo Z01 “Disponibilità finanziaria da 

programmare”; 

  

CONSIDERATO che, in base a quanto stabilito dalla nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 del MIM, i fondi in 

oggetto vanno iscritti nell’Aggr. 02/03 delle entrate “Finanziamenti dell’Unione Europea- Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea-“ istituendo la specifica voce Liv.3 “Next generation Eu – PNRR del 

Programma Annuale D.I. 29/08/2018 n.129” e nel Piano di Destinazione A/03 “Attività – Didattica” 

istituendo la specifica voce  Liv.3 “PNRR Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 2022/2024” con indicazione del Cup; 

 

RITENUTO OPPORTUNO , con il presente provvedimento, di provvedere alla formale assunzione dei suddetti 

finanziamenti nel Programma Annuale 2023, alla giusta collocazione delle risorse sia nelle Entrate che 



 

 

 

3 

nelle Spese e al prelevamento dallo Z01 “Disponibilità finanziaria da Programmare”  della somma di € 

1.000,00 iscritta in fase di predisposizione del PA 2023; 

 

DECRETA 

 

1. Di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR con contestuale 

prelevamento dall’avanzo di amministrazione vincolato: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-7639 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR   

€ 2.000,00 F44D22001790006 

 

Con iscrizione, del finanziamento relativo, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce 03 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”), e nelle SPESE, del suddetto Mod. A, Piano di 

Destinazione dell’Attività A (liv. 1) – A.03 Didattica (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) 22 

“PNRR Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – 

Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022/2024” Codice identificativo del 

progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7639- CUP: F44D22001790006”. 

 

2. Di prelevare dall’avanzo di amministrazione vincolato la quota parte di finanziamento erogato 
nell’e.f.2022 di € 1.000,00 iscritta nello Z01 del Programma Annuale 2023 con imputazione allo 
specifico Piano di Destinazione specificato nel precedente punto 1); 
 

3. Di rettificare il provvedimento prot.n. 13239 del 20/12/2022 (Var.n.38) con imputazione della somma 
relativa all’acconto erogato di € 1.000,00 nello specifico Aggregato delle Entrate indicato nel precedente 
punto 1), con effetto al 31/12/2022. 

 
 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso al Consiglio di 

Istituto nella prossima seduta. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione del sito web 

dell’Istituto. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Prof.ssa Anna DI NIZIO) 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-04-19T11:12:23+0200
	ANNA DI NIZIO




